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Enseignement et formation professionnels

en

Source : Cedefop/Refernet - Spotlight 2021

 

AGE

13 7

8

9

11

13

12

12+

14

15 

15

17

16

18+

ANNEES D’ENSEIGNEMENT

n Cursus d’enseignement général 
n Cursus de l’EFP (Enseignement et formation professionnels)
n Cursus combinant l’EFP et l’enseignement général
n Accessible aux adultes (temps plein ou partiel, à distance) 
n Qualifications professionnelles reconnues
n Qualifications permettant la poursuite d’études N+1
n Cursus donnant accès à l’enseignement supérieur

 Fin de l’éducation obligatoire
 Progression possible

n Durée de la formation liée aux acquis de l’apprenant
 �L’admission requiert un minimum d’un an d’études au deuxième cycle du 
secondaire.

* �L’admission à certains cursus peut être soumise à la réussite à l’examen d’entrée 
au supérieur

WBL Formation sur le lieu du travail ou en établissement (pratique)    

ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR

ENSEIGNEMENT SECONDAIRE

Cours de 
l’Université ouverte 

Hellénique

Formation tout  
au long de la vie

Formation  
pour salariés

Formation  
pour demandeurs 

d’emploi  
et personnes 
vulnérables

EDUCATION DES ADULTES/FORMATION CONTINUE  
(En dehors du système scolaire)

Cursus de premier cycle du secondaire
3 ans

ISCED 645, 646

ISCED 844

ISCED 655

ISCED 747, 757

ISCED 655

ISCED 344

EQF 7 EQF 6

EQF 7

EQF 5

EQF 4

EQF 2

ISCED 244

Cursus de Licence,
4 ans

Cursus doctoraux,
3+ ans

Cursus de Licence 
techniques,

4 ans

Cursus de Master
1-2 ans

Cursus de 
l’enseignement 
professionnel 
supérieur (*)

Cursus de l’enseignement général,
3 ans

Cursus de l’EFP en établissement 
scolaire avec 25% de maximum de 

WBL - 3 ans

Apprentissage, 2 ans avec de 80% 
maximum de WBL

EQF 4

EQF 8

 POST-SECONDAIRE

ISCED 344

EQF 4

EQF 6-7

ISCED 453

EQF 5 EQF 5 EQF 5

Cursus KEE
2.5 ans avec jusqu’à 

5% de WBL

Apprentissage 
1 an, 100% de WBL

Cursus EFP du Post-
secondaire  avec 

jusqu’à 60% de WBL


